Cho. Non scis, an hac, ut habeo, face torrebo te?

Str. Si sordem es habens, lauacrum ego præbebo.

Cho. Mihi tu balneū, ô putida? STRA. Presertim nuptiale quē

Str. Audiuisti ipsius temeritatē? STRA. Libera enim sum.

Cho. Prohibebo te ego à præfenti clamore. STRA. Sed non
 amplius iudicabis.

Cho. Incende ipsius crines. STRA. Tuū opus est, ô Acheloe.

Cho. Heu me miseram. STRA. Hunquid calida erat?

Cho. Quomodo calida? nonne cessabis? quid facis?

Stra. Irrigo te, ut pullules. CHO. Sed aridus sum iam tremēs.

Stra. Igitur, quoniam ignem habes tu, calefacies te ipsum.

P R A E S E S S E N A T V S .

Profectò effulsit mulierum luxus,

Et festum cum tympanis, & frequentia Bacchi,

Quod ego olim existens audiui in concione.

Dicebat at nō horis et felicitate quā potī Demonstratus

Nauigare in Siciliam, uxor autem saltans,

Heu heu Adonim inquit: at Demonstratus

Dicebat peditum delectum habere Zacynthiorum.

Hæc uerò succumbens mulier in lecto,

Plangere Adonidem inquit, uitiabat autem ipsam

Dīs inimicus & scelestus Cholozyges.

Tales ab ipsis sunt lasciuæ cantilenæ.

N V N C I V S S E N V M .

Quid uerò utiq; si audires & harum iniurias?

Quæ alijsq; iniurijs nos affecerunt, & ex urnis

Lauerunt * aut palliola

Excudere licet * in quam qui imminxerimus.

Pr. Per Neptunum marinum iusta quidem.

Cum enim ipsi improbe nos gesserimus

Cum mulieribus, & docuerimus deliciari,

Talia ab ipsis germinant consilia,

Quid dicimus & opificibus talia.

O aurifex, torquem, quem fabrefecisti

Saltante mei uxore uesperī,

Glans excidit ē foramine.

Mihi quidem igitur est in Salamina nauigandum.

Tu uerò si ocium habebis omni modo ad uesperam

Accedens, illi glandem adapta bene.

Alter uerò quidem ad sutorem calcearium hæc dicit,
Iuuenem, & penem habentem non puerilem.

O sutor, mei uxoris pedes Circa digitulū premit ligula,
Ut pote tenerum existentem. hanc igitur tu meridie

Accedens laxa, ut utiq; laxius se habeat

Talia deuenerunt in tales res.

Cū quidē existens ego princeps senatus, expediens quō

Remiges erunt pecunia: nunc cum opus sit,

A mulieribus exclusus sum ē portis.

Sed nullum opus est morari, affer uectes,

Ut ipsas à contumelia ego prohibeam.

Quò inhiasti ò miser? quo ue rursus tu spectas?

Nihil faciens nisi cauponam spectans?

Nonne subijcientes uectes sub portas

Hinc euelletis, hinc uerò ego

Simul euellam. LY. Nihil euelletis,

Egredior. n. spōtanea, quid opus est uectibus?

Nō. n. uectibus opus est magis, quàm mēte et prudētia.

MINISTER.

Verene ò scelestra tu, ubi est satelles?

Comprehende ipsam, & à tergo manus liga.

LY. Si profecto per Dianam manum mihi
summam intulerit, publicus minister existens, plorabit.

MI. Timuisti heus tu? nonne comprehendes mediam?

LY. Et tu cum hoc, & accelerantes ligate.

STRA. Si profectò per Dianam uenatricem huic tantum
Manum iniicies, cacabis conculcatus.

MI. Huic cacabis, ubi est alter satelles?

Hanc priorem conuincito, quoniam etiam nugatur.

- Stra.** Si profectò per Luciferam manum summam
Huic afferes, cyathum petes citò.
- Mi.** Hoc quidnam erat? ubi est sagittarius? huic adhere,
Sedabo aliquam uestrum ab hoc ego exitu.
- Stra.** Si profectò per Dianam tauricam huic accedes,
Euellam granatim tui gemebundos capillos.
- Mi.** Heu me miserum, dereliquit nos sagittarius,
Sed non mulieribus unquam est succumbendum
Nobis, cominus progrediamur ipsis ò Scythæ
Instructa acie. LY. Per Deas cognoscetis quidem,
Quòd & apud nos sunt quatuor acies
Bellicosarum mulierum intus armatarum.
- Mi.** Retorquete manus ipsarum o Scythæ.
- Ly.** O auxiliares mulieres accurrite ab interiori parte,
O seminum in foro, leguminum, olerum uenditrices,
O alliorum cauponantes panis uenditrices
Nò ne egredimini? nò ne ferietis? nò ne auxiliũ feretis
Nò ne conuicia facietis? nò ne impudenter uos geretis?
Quiescite; redite, ne spoliare.
- Mi.** Hei mihi, male egit mei satellitium.
- Ly.** Veruntamẽ quid opinabaris? utrũ cõtra seruas aliquas
Venire existinasti, an mulieribus non putas
Bilem inesse? MI. Non per Apollinem, & ualde
Multam quidem, si prope caupo sit.
O multa qui cõsumpsisti uerba consultor huiusce terra
Quid hisce te ipsum in sermonem bestijs coniungis?
Non scis balneo quali istæ nos lauerint modo
In palliolis, præsertim sine lixiuiò?
- Cho.** Sed ò miser, non oportet afferre uicinis temere
- mul.** Manũ: si uerò hoc facis, itũescere tibi oculos necesse ẽ.

LY. Huiusce quidem rei causa multo magis.

Pr. Vobis uerò unde de bello & pace cura fuit? (uerò

Ly. Nos dicemus. PR. Dic uerò celeriter ut ne fleas. LY. Audi
Et manus conare cōtinere. PR. Sed nō possū: difficile. n. ē
Præ ira ipsas cōhibere. LY. Plorabis igitur multo magis.

Pr. Hoc quidē ō anus tibi ipsi crocites, tu uerò mi dic. LY. Hæc
Nos quidē priori bello et tēpore sustinebamus (faciã.
Ob modestiam nostrã uiros, quacūq; fecissetis, (bis,
Nō. n. musitare pmittebatis nos, et deide ñ placebatis no
Sed aĩaduertebamus bñ uos, et sepenüero itus utiq; exi-
Audiuimus aliq̃ male uos cōsultãtes magnã rē, (stētes,
Deinde dolentes intus uos interrogabamus subridentes,
Quid consulatum est de fœderibus in columna ascribere
In populo hodie uobis? Quid uerò tibi hæc inquit ille uir
Nōne tacebis? et ego tacebã. ALIA Q. VÆDAM MV.

LIBR. Sed non ego unquam tacuissẽm.

Ly. Vel plorasses quidē nisi tacuisses, igitur equidē tacebã.
Aliud aliquod peius consiliũ audiuius utiq; à uobis,
Deinde interrogabamus, utiq; quò hæc ō uir itã stulte?
Ille uerò me rursus torue aspiciēs dicebat, et si nō stanẽ
Deplōraturã eẽ, lōgic̃ caput, bellũ at uiris cura ẽ. (filabo.

Pr. Recte quidē dicēs p̃ tonẽ illẽ, LY. quomodo recte ō miser
Si non male consulentibus licebat uobis consulere?
Quando uerò de uobis in uis̃ manifestò audiebamus iã,
Nō est uir in regione nō p̃ tonẽ; nō profectò aliũ aliq̃s.
Post hæc nobis stã in uisum est seruare Greciam simul
Mulieribus collectis, quò enim oportebat expectare?
Sã igitur nobis bonã dicentibus, uolueritis audire,
Et uicissim tacere quemadmodũ etiã nos, corrigere mus.

Pr. Vos nos? graue quidē dicis & nō tolerabile mihi quidē. LY.

Tace ô scelestè. PR. Taceam ego? LY. Et hæc operimenta age accipe

Circa caput. PR. ne nũc uiuã. LY. Sed si hoc impedimẽtiũ
 A me hoc operimentum accipiens, (tibi est
 Habe & circũpone circa caput, Et deinde tace,
 Et hũc paruũ calathũ Et deinde carmineris succinctus
 Fabas rodens: Bellum autem mulieribus cura erit.

Cho. Tollite uos ô mulieres ab urnis, ut utiq;

In parte etiam nos amicis auxiliemur.

Ego enim nunquam defatigarer saltans,

Neq; genua defatigatio capiet mei laboriosa.

Volo autẽ ad omne ire Cum hisce uirtutis cã, quibus

Inest ingenium, inest gratia, Inestq; audacia, inestq;

Sapientia, inest amica ciuitati Virtus prudens.

Sed ô ex nutricibus fortissimis & materculis urticis,

Procedite ira et ne miti gemini: adhuc. n. secũda curritis.

LY. Sed si quidẽ dulcis animo amor, et Cypro genita Venus

Desiderium nostri in sinus & femora inspirarit,

Et deinde ingenerarit distentionẽ mēbri, iucundã homi-
 nibus, & rigores uirilium in modum clauis,

Puto aliquĩ solutrices belli nos iter Græcos uocatũ iri.

Pr. Quid faciẽtes? LY. Si phibuerimus primũ qdẽ cũ armis,

Ementes & insanientes per Paphiam Venerem.

Nunc enim profectò & ollis, & oleribus similiter

Obambulant per forum cum armis tanquã Coribãtes.

Pr. Per Iouem, oportet enim fortes. LY. Verũtamẽ res qui-
 dem ridicula est,

Cum utiq; scutum habens & gorgonẽ, & deinde emet
 coracinos pisciculos.

Alia Per Iouem ego quidem certe uirum comatum princi-

- mul. patum in tribu sua gerentem, uidi in equo
 In aeneum iniicientem pileum pisum ab anu,
 Alter uerò Thrax parmā quatiēs, et iaculū tāq̄ Tereus
 Verebat̄ caricarū uēditricē, & maturos ficos deglutie-
- Pr. Quō igit̄ uos potestis sedā turbata negocia multa (bat
 In regiōib' , et dissolueī? CH. Facile admodū. PR. Oñde
- Cgo. Quēadmodū glomus fili cum uobis fuerit turbatus, ita
 mul. accipientes,
 Subtrahētes fusis alterā partē qdē huc, alterā uerò illuc
 Ita etiam bellum hoc dissolueremus, si quis permiserit,
 Traijciētes à legatiōes parti qdē huc, parti uerò illuc:
- Pr. Ex lanis uerò & glomis & fusis res graues
 Sedaturas esse putatis ò stultæ? LY. Inmo uobis quidē
 si aliqua inesset mens,
 Ex lanis nostris administraretis utiq; omnia.
- Pr. Quomodo uerò age uideam? LY. Primū quidem oportebat
 quemadmodum pensum lanæ in lauacro,
 Abluentes sordem lanæ ex ciuitate, in lecto
 Virgis cedere improbos, & tribulos perdere,
 Et conspirantes hos & collidentes seipsos
 In magistratibus, caminādo radere et capita auellere :
 Deinde carminari in paruū calathum communem beneuolentiam omnes,
 Cōmiscentes inquilinos: & si q̄s hospes fuerit iter uos,
 Et si quis debet publico, etiam hos immiscere.
 Et p̄fectò & urbes quæcūq; terræ huiusce sūt coloniæ
 Dignoscere, quòd hæc nobis tāquā deductiōes fili iacēt
 Separatim unumquodq; & deinde ab his omnibus fili cō
 uolutionem sumentes,
 Huc cogere, & congregare in unum & deinde facere

- Glomū magnū, et deinde ex hoc populo uestē texere.
- Pr. Nōne igitur indignū ē hęc has uirgare & glomerare,
Quibus neq; participatio fuit prorsus belli? LY. Verū
tamen ō scelestissime
Plusquā duplū ipsū ferimus: primū quidem parientes,
Et emittēte filios armatos. PR. Tace ne recorderis iū
Ly. Deīde cū oportebat nos letari, et pubertate frui, (riarū
Solæ cubamus ob belli expeditioēs, & deinde rē nostrā
De puellis at in thalamis senescētibus doleo. Comittite.
- Pr. Nōne et uiri senescūt? LY. Nō p Iouē, sed nō dixisti silē.
Hic quidem. n. rediens, & si sit canus, citō puellā uir-
ginem duxit uxorem.
Mulieris uerò breuis occasio est, & si hoc nō apprehē
Nemo uult ducere uxorē hęc, expectās uerō sedet (derit
- Pr. Sed quisnam est incitare Venerem potens?
Alia Tu uerò quid cum didiceris non moreris?
mul. Oportunū ē, capulū emito, Offā mellitā ego et iā subigo,
Accipe hęc & coronator, Et hasce accipe à me,
Et hęc accipe coronā. Quare indiges? qd desideras
Progredere in nauem. Charon te uocat,
Tu uerò prohibes ipsum souluere oram.
- Pr. Deinde non hęc indigna pati sunt me?
Per Iouem, sed p. esidibus senatus palam
Me ipsum ostendam iēns ut me habeo.
- Ly. Nunquid crimini das quòd non proposuimus te?
Sed in tertium quidem diem diluculo ualde
Venient à nobis tertia p. parparata.
- Cho. Non amplius opus est dormire quicunq; est liber;
senū. Sed euxamur ō uiri huic negotio:
Iam enim olere hęc plures & maiores

Molestias mihi uidetur, Et maxime olfacio Hippie ty-
 Et ualde timeo ne Lacedæmoniorū aliqui (rannidem
 Huc qui conuenerint Viri ex Clisthene.
 Dijs inimicas mulieres induxerint dolo
 Occupare pecūias nostrū, Et mercedē ūde uiuebā ego,
 Indigna etenim sunt, has quidem ciues monere,
 Et loqui mulieres existentes scuto aneo de,
 Et conciliationes facere ad nos uiris Laconicis
 Quibus fidum nihil, nisi quidem lupho hianti.
 Sed hæc texuerunt nobis uiri ad tyrranidem:
 Sed ì me qdē nō tyrrannidē exercebūt, quoniā cauebo,
 Et gestabo ense posthac in myrti ramo,
 Emanq; in armis similiter Aristogitoni,
 Sicq; stabo apud ipsum: ipse enim mihi fit
 Dijs exosa uerberare huiusce anus maxillam.
 Non enim ingressos domum mater cognosceat.

Cho. Sed deponamus ô caræ anus hæc primum humi.

mul. Nos. n. ô oēs ciues orationes aspiciamur Ciuitati utiles
 Merito: quoniam in delitijs agentem clare aluit me,
 Septem quidem annos nata Statim lanam gestabam,
 Deinde mollitrix decennis Existensq; princeps,
 Desluens crocea ueste ursa fui in brauronijs,
 Et canistram ferebam olim existens
 Puella, pulchra, habens caricarum monile,

Pr. Nōne obnoxia sum aliquod bonum ciuitati consulere?

Cho. Si uerò ego mulier nata sum, hoc ne inuidete mihi,

mul. Si utiq; meliora quidem attollo presentibus rebus
 Tributi. n. tamē participatio est, etenim uiros cōtribuo:
 Miseris at senibus non participatio est uobis, quoniam
 Portionem dictam aqua ex persicis rebus.

Deinde cum consumpseritis, nō uicissim cōfertis tributa,
Sed à uobis destrui insuper periclitamur.

Nunquid hiscēdū est uobis? si uerò molestia afficies q̄-
Hoc quidē non de rafa percutiā socco malā. (quā me,

Pr. Hęc non ne iniuria negocia sunt?

Multa et incremētū acceptura mihi uidetur Res magis.
Sed uīdicādū est negociū, quicūq; quidē testes habēt uir.

Cho. Sed pallium exuamur, quoniam uirum oportet

Senū Virum olere statim, sed non inuolutum esse palijs decet.

Sed agite Lupipedes, Qui quidem ad lipsydriōn

Iuimus cum eramus adhuc. Nunc oportet,

Nunc repubescere iterum, Et eleuare

Totum corpus, & discute- Re senectutem hanc.

Si enim tardet aliquis nostrum hisce uel paruam ansam,

Nihil omittēt hęc opulēta munera administrationis publi

Sed etiā naues extruēt, & egrediētur preterea (cæ:

Nauali prelio pugnare, et nauigare contra nos, ut Ar-
temisia uxor regis Carię ibat in prelium.

Si uerò ad equestrem artem conuersæ fuerint, delebo.

Maximè equestris enim est res, & uehicularis,

Et non peribit currente. Amazonas autem specta,

Quas Micon pinxit in equis pugnantes cum uiris.

Sed harum oportebat omnium in perforatum lignum

Insertare, apprehendentes hanc ceruicem.

Ch.m. Si p̄ Deas me excitabis, Soluam me ipsius suę, ego iā, et

Faciam hodie Tribules clamare te ego laceratum.

Sed etiam nos ò mulieres citò exuamur,

Vt utiq; oleamus mulieres ipsæ mordicus iratas.

Nunc accedo, ueniat aliquis ut Nunquā comedat allia.

Neq; fabas nigras, Quoniam si

Et tantum male dices: Supra modum irascor enim
 Aquilam parientem scara- Beus te obstetricabor.

Alia Non enim uos curarem utiq; si mihi uiuat Lampito,
 mul. Et Thebana chara puella nobilis Ismania:

Non enim erunt uires, neq; si septies tu decreueris,
 Qui ô miser odiosus es etiã uicinis.

Vnde & heri Hecatæ faciens ludicrum festum ego,
 Pueris amicam uocaui ex uicinis

Puellam bonam, & gratam ex Bœotijs anguillam.

Hi uerò mittere non dixerunt propter tua decreta,

Et nunquam cessaretis à decretis, priusquam

Cruræ apprehēdēs uos aliq; præcipitet in caput feries.

O princeps facinoris huiusce ac consilij,

Quid mihi tristis egressa es è domibus?

Ly. Malarum mulierum opera, & muliebrismens

Facit me tristem deambulare sursum & deorsum.

Al. mul. Quid dicitis quid dicitis? Ly. Vera uera.

Al. mu. Quid uerò est graue, dic tui ipsius amicis.

Ly. Sed turpe est dicere, & tacere graue.

Al. mu. Ne nunc me cales quodnam passæ sumus malum.

Ly. Cupimus habere quatenus breuissimum orationis.

Al. mu. Io Iuppiter. Ly. Quid Iouē iploras? hæc uerò certe

Ego quædã certe ipsas amouere nõ amplius (ita se habēt
 Potis à uiris: aufugiunt enim.

Hanc quidem primam dirimentem foramen

Deprehendi, qua Panis est Fanum,

Aliam uerò è trochlea rursus per funiculum deuolutã,

Aliã uerò spõte trãsfugientē, aliã uerò in passeris unã

Iam uolare cogitantem deorsum,

In orsilochi heri capillis detraxi,

Omnesq; occasiones ut abeant domum
 Trahunt. iam enim quædam ipsarum uenit:
 Ipsa tu quo curris? MVL. Domum ire uolo:
 Domi enim sunt lanæ mihi Milesiæ
 A' tineis corrosæ. LY. Qualibus à tineis?
 Non ne ibis retro. MVL. Sed ueniam cito per deas,
 Quantum extendens in lecto tantum.

LY. Ne extende, neq; abeas nusquam,
 Sed sine perire lanas si hoc opus fuerit.

Alia Misera ego misera byssi

mul. Quem indecorticutum domi reliqui. LY. Hæc altera
 Ad linum insquammatum egreditur:
 Abi retro huc. MVL. Sed per lunam
 Ego excorians statim ualde redeo.

LY. Ne ne excories: si enim incipies hoc tu,
 Alia mulier idem facere uolet.

Alia O ueneranda Lucina inhibe à partu,

mul. Donec utiq; in prophanum iuero ego locum.

LY. Quid hæc nugaris? MVL. Statim ualde pariam.

LY. Sed nõ uterũ gerebas tu qdẽ heri. MVL. Sed hodie ute
 Sed domum me ad obstetricem õ Lysistrata (rũ gero.
 Dimitte quam celerrime. LY. Quod nã uerbum dicis?
 Quid hoc habes durum? MVL. Masculum infantem.

LY. Non per Venerem, non tu quidem, sed æneum
 Habere quoddam uideris concuum. sciam autem ego
 O' ridicula habens sacram galeam.

Fætũ gestaĩ dicebas? MVL. Et uterũ gesto qdẽ p Iouẽ

LY. Quid uerõ hanc habes? MVL. Vt me si occuparet
 Partus in arce, parerem in galeam
 Inscendens hanc quemadmodum columbæ.

- Ly. Quid dicis? excusas manifestas res,
Neq; natalia galea hic expectabis?
- Alia Sed non possum equidem neq; dormire in arce,
mul. Ex quo serpentem uidi domesticum olim.
- Alia Ego uerò à noctuis quidem misera pereò,
mul. Vigilij saccabantibus semper,
- Ly. O misera desistite à prodigijs mendacijs.
Desideratis fortasse uiros, nos uerò non putatis
Desiderare illos quidem. difficile certò scio quòd
Traducunt noctes: sed sustinete ò bonæ,
Et insuper tolerate quidem paruum tempus,
Quoniam oraculum nobis est uincere: si
Non fecerimus seditiones. est autem oraculum hoc.
- Alia Dic ipsum nobis, quidnam dicit? LY. Tacete uerò.
- mul. Sed cū utiq; præ timore fugierint hirūdines ī unū locū
Vpupas fugientes, abstiuuerintq; à phaletis
- Quies ꝑ Pauca malorū erunt, & superiora inferiora ponet
Iuppiter altitonans. MVL. Suprà decubabimus
- Ly. Si uerò defecerint, & auolarint alis
E sacro templo hirundines, non amplius uidebitur
Auis ne ulla quidem impudica magis esse.
- Cho. Manifestum oraculum profectò ò omnes dij,
mul. Ne nunc deficiamus tolerantes,
Sed ingrediamur: etenim turpe hoc quidem
O chrarissimæ, oraculum si prodemus.

C O N V E R S I O .

- Chor. Fabulà uolo dicere uiroū Quādā uobis, quā olim audi-
Vi ipse adhuc puer existēs, Erat iuueis Melaiō qdā, q
Fugiens nuptias Peruenit in solitudinem,
Et in montibus habitabat, Et deinde lepores uenabatur

- Cum texuisset retia: Et canem quendam habebat
 Et non amplius redijt retro domum ob odium, Ita
 Mulieres abominatus est Ille, nosq; nihilominus
 Melaniõe prudētes. CH. MV. Volo te ô anus osculari,
 Cep̄a. n. nō cōedis. CH. vi. Et attollēs crus calcibus pcutē
 Ch. m. Vellus multū gestas. CH. VI. Et Myronides enim erat
 Asper hinc, atriclu- Nisq; hostibus omnibus.
 Ita uerò etiam Phormio. CHO. MV. Etiã ego uolo
 Fabulam quandam uobis uicissim dicere, Melanioni.
 Timon quidam Erat rigidus inaccessis
 Spinis, Faciem circumseptus
 Furiarum deriuatio. Hic igitur Timon
 Abijt ob odium Multa imprecatus uiris improbis:
 Ita Ille uestrum uicissim odio prosequēbatur
 Improbos homines semp: Mulieribus at erat charissimus
 Maxillã uis pcutiã? CH. VI. Nequaquã te timui quidē.
 Ch. m. Sed feriam crure. CH. VI. Virile membrum aperies?
 Ch. m. Sed tamē utiq; nō uideres, Quanquã existēte anu existēs
 Ipsum crinitum, sed depi- Latum lucerna.
 Ly. Heu heu mulieres uenite huc ad me
 Citò. MV. Quid uerò est dic mihi, quisnam clamor?
 Ly. Virum uideo accedentem percussum mente
 Veneris sacris inuolutum.
 Alia O ueneranda Cypro & Cytheris & Papho
 mul. Dominans, ueni recta qua quidem uenis uia.
 Mul. Vbi uerò est quicunq; est. LY. Iuxta locum herbe,
 O per Iouem, est certe, quis est nam
 Videte, cognoscit ne aliqua uestrum? MYR. Per Iouem
 Equidem, & est meus Cinefias.
 Ly. Tuum munus esse hunc torrere & uersare,
 Et decipere,

Et decipere, & amare & non amare,

Et omnia sustinere, præter eâ quorum conscius est calix.

Myr. Profectò faciâmi hac ego. LY. Verum ego

Decipiâmi expectâs hic, Et simul torrebo hûc, sed abite.

C I N . E . S I A S .

Heu me miserum qualis consulsio me habet,

Et tentigo quasi in rota tortum.

Ly. Quisnam hic qui intus est custodum stans? CIN. Ego.

Ly. Vir. CIN. Vix. pfectò. LY. Nõ ne abibis pfectò è pedib.

Cin. Tu verò es quãnã eijciēs mē? LY. Diurna exploratrix

Cin. Per deos nunc euoca mibi Myrrhinem.

Ly. Ecce vocabo ego Myrrhinem tibi, tu vero quisnam es?

Cin. Vir illius Pæonides Cinesias.

Ly. O salve charissime: non enim inglorium nomen

Tuum apud nos est, neque ignobile:

Semper enim vxor te habet per os,

Et si ouum, vel pomum acceperit ô Cinesia

Hoc fiat inquit. CIN. O obsecro.

Ly. Per Venerem, & si de viris quidem incideris

Sermo aliquis, dixit statim tua vxor

Quòd nugæ sunt reliqua ad Cinesiam.

Cin. Age nũc uocato ipsã. LY. Quid igitur dabis aliqd mibi?

Cin. Equidem per louem, si volueris quidem tu:

Habeo verò hoc, quod igitur habeo do tibi.

Ly. Age nũc vocabo descendēs tibi. CIN. Citò nunc valde

Quoniã nullã habeo quidem vitæ gratiã, (uoca ipsam:

Ex quo quidem conuenit è domo.

Sed doleo quidem ingressus, desertaq;

Esse videntur mihi omnia, & cibus

Gratiã nullã noui comedens, erectus. n. sum in Venerem

- My.* Amo amo ego hunc, sed non vult
A me amari, tu verò me huic ne voca.
- Cin.* O dulcissima Myrrhinula, quid hæc facis?
Descēde huc. MYR. Nō per Iouē ego quidē isihuc non.
- Cin.* Me vocante non descendes Myrrhine?
My. Non enim egens nihil euocas me.
- Cin.* Ego non egens, perditus immo.
My. Abibo. *CIN.* Ne profectò saltem puer
Obtemperam, heus tu non vocas mamma.
- P V E R.
- Mamma Mamma Mamma*
- Cin.* Heus tu quid pateris? neque misereris infantem
Illotum existentem, & illactatum sextum diem.
- My.* Equidem misereor profecto, sed negligens ipsi pater
Est. CIN. descēde ò bona infanti.
- My.* Qualis res peperisse, descendendū. *CIN. quid. n. patiar,*
Mibi enim hæc & iunior videtur
Multò facta esse, & blandius spectare,
Et morose se gerit ad me, & superbit,
Hæc ipsa profecto sunt, quæ etiā me perdunt desiderio.
- My.* O suauissima tu filiola mali patris,
Age te osculabor dulcissima Mamma.
- Ly.* Quid ò misera hæc facis? & alijs
Pares mulieribus, & me dolere facis?
- Cin.* Hæc me molestia afficit. *MYR. Ne admoue manū mibi:*
Quæ verò intus sunt meæ & tuæ opes,
Peius afficis. CIN. Parum ipsarum tibi cura est.
- My.* Parum cura est tibi subtegmīnis distracti
A gallis? CIN. Mibi quidem per Iouem
Veneris sacra incelebrata tibi

Tempus tantum sunt. non uenies rursus?

Myr. Non p̄ Iouē, nō equidē, nisi recōciliati fueritis quidē,
Et a bello cessaueritis. **CIN.** Igitur si uisum fuerit,
Etiam ego quidem abibo illuc, nunc uerō abiurauit:
Tu uerō saltem decumbe mecum post tempus.

Myr. Non profectō. tamen te nō dicā quidem, quod nō amē.

Cin. Amas? quid igitur non decumbis ô Myrrhinula?

Myr. O deridende coram puerulo.

Cin. Non per Iouem, sed hunc domum ô mane, fer.

Ecce quidem tibi infans & iam e pedibus,

Tu uerō nō decūbis. **MYR.** Vbi. n. utiq; aliq; uel miser
Faceret hoc? **CIN.** Vbi hoc Panis pulchrum.

Myr. Et quomodo adhuc casta profectō ascenderem in arcē?

Cin. Pulcherrime profectō lota clesydry.

Myr. Deinde iurata profectō peierabo miser?

Cin. In me uertatur, nihil iuramenti curam habeas.

Myr. Age, nunc afferam lectulum nobis? **CIN.** Nequaquam,
Sufficit humi nobis. **MYR.** Nō p̄ Apollinē non te ego,
Quanquam talem existentem, reclinabo humi.

Cin. Iam uxor me amat manifesta est bene.

Myr. Ecce decumbe accelerans aliquid, & ego exuor
Verum illud, storea est deferenda.

Cin. Qualis storea? ne mihi quidem. **MYR.** Per Dianam
Turpe. n. ē supra uinculū qdē lecti. **CIN.** Da mihi nūc

Myr. Ecce. **CIN.** Pape. **MYR.** Veni nūc citōualde, (osculari
Ecce storea. decumbe, & iam exuor,
At qui illud cervical non habes. (ego

Cin. Sed nō indigeo quicquā equidem. **MYR.** Per Iouē sed

Cin. Sed profectō penis hic ô Hercules peregrine se gerit,
Surge, resiliat. **MYR.** Iam omnia habeo.

Cin. Omnia profectò huc ô aureola.

Myr. Strophium iam soluor, memento nunc,
Ne me decipias de conciliationibus.

Cin. Per Iouem peream quidem. MYR. Culcitram nō habes:

Cin. Non profectò, non egeo quidem, sed rem habere uolo.

Myr. Profectò facies hoc, citò enim uenio.

Cin. Homo hæc perdet me ob stragula.

Myr. Attolle te ipsum CIN. Sed erectum est hoc quidem.

Myr. Visne unguētis pfundam te? CIN. Nō p̄ Apollinē non

Myr. Per Venerē, si & uis quidem, si & non (me quidem.

Cin. Utinam effundatur unguentum ô Iupiter domine.

Myr. Porrige iam manum, & ungere sumens.

Cin. Non suaue unguentum, non per Apollinem hoc,
Nisi remoratiuumq̄, & non olens nuptias.

Myr. Misera ego Rhodium attuli unguentum.

Cin. Bonum, sine ipsum ô misera. MYR. Nugaris habens.

Cin. Pessimè pereat, primum qui composuit unguentum.

Myr. Accipe hunc alabastrum. CIN. Sed alterum habeo.

Sed ô misera decumbe, & ne mihi affer

Quicquam. MYR. Faciam hæc per Dianam,

Excalceor enim, sed ut ô charissime

Fœdera fieri decernas. CIN. Consultabo.

Perdidit me, & afflixit uxor,

Et in reliquis omnibus, & excorians abit.

Hei mihi, quidnam faciam? quamnam subagitabo?

Pulcherrimam omnium deceptus,

Quō hanc in pueritiam educabo? Vbi Vulpanser?

Conducas mercede mihi pudendum muliebre.

Cho. In grāui quidem ô miser malo

senū. Affligeris animum deceptus,

Et ego quidem misereor tui, heu heu,
 Quales enim utiq; renes durarent,
 Qualis anima, qualesq; testes?
 Qualis uerò lumbus, qualisq; cauda
 Intenta, & non mouens dilucula.

Cin. O Iupiter grauium distentionum.

Cho. His tamen nunc te affe-

senū. Cit scelestissima, & detestabilissima.

Cin. Non per Iouem, sed chara & dulcissima.

Cho. Qualisnam dulcis, scelesta scelesta est.

senū. Profectò ô Iupiter ô Iupiter,

Vtinam ipsam tanquam acruos palearum

Contorquens & conglobans in modum rapi

Abires ferens, deinde demitteres.

Hæc uerò ferretur rursus in terram,

Et deinde repente. Circa mentulam circuiret.

Prec. Vbi Athenarum est senatus,

Vel Prytanenses, uolo, nescio quid loqui nouum.

Præs. Tu uerò es quisnam? utrum homo, an Satyrus?

Præc. Præco ego, o bone uir per Deos,

Veni è Sparta de fœderibus.

Præs. Et deinde hastam profectò sub ala uenis habens?

Præc. Non p̄ Iouē, non ego quidē. PRAES. Quò auerteris?

Quid uerò proponis chlamidē? an morbo iuguinis labo-

Ob uia? PRAEC. Iādiu itumuit per Castorem. (ras.)

Præs. Homo sed incitatus es in Venerem ô scelestissime?

Præs. Non per Iouem, non ego quidem, neq; rursus erres.

Præs. Quid uerò est tibi hoc? PRAEC. Scytala Laconica.

Præs. Si modò quidem & hæc est Scytala Laconica.

Sed quasi adscientem me tu uera dic,

Quid res uobis sunt quæ in Lacedæmones?

Præc. Erecta est Lacedæmon tota, & socij

Omnes incitati sunt in Venerem: Pallene uerò opus est.

Præf. Ex quo hoc malum uobis accidit?

A Pane? *PRÆC.* Nō. Sed principiū qdē puto Lāpito,

Deinde uerò aliæ quæ sunt in Sparta simul

Mulieres, quæ quidem ab una uxore

Expellebant uiros à pudendis mulieribus.

Præf. Quomodo igiē uos habetis? *PRÆC.* Laboramus: p̄ eni

Tāquā lucernas gestantes in curuati incedimus. (urbē

Nam mulieres neq; pudendum tangere

Permittunt, priusquam omnes ex una oratione

Fœdera faciemus ad Græciam.

ATHENIENSIS.

Hæc res undiq; coniurata est

A Mulieribus, modo nunc cognosco.

Sed quam citissime loquere de fœderibus,

Autoritatem liberam habentes legatos mittere huc.

Ego uerò alios hinc Senatui dicam

Legatos eligere, penem ostendens hunc.

Ch.m. Volo, optima enim omnia dicis.

Ch.ii. Nulla est bestia muliere inespugnabilior,

Neq; ignis, neq; ita impudens ulla pardalis.

Cho. Hæc quidem sentis, deinde bellum geris? dic mihi.

mul. Cum liceat ò miser tu, firmam me habere amicam?

Ch.ii. Quod ego odio prosequens mulieres nunquā cessabo.

Cho. Sed quum uolueris tu, nunc uero non te negligam

mul. Nudum existentē ita, uideo enim quam deridendus es.

Cho. Sed ueste induam te accedens ego.

uiro. Hoc quidem non per Iouem non malum fecistis,

rum. Verum ob iram malam, & tunc exutus sum ego.

Primum quidem videris vir, deinde non deridiculus es.

Cho. Et si nō ne molestia affeceris, ego tui quāē utiq; hāc besti-
mul. In oculo tuo apprabendens exemissē, quā nūc inest, (olā

Ch. vir, Hoc igitur erat me affligens, degitulus hic,

Excutias ipsā agitādo, & deinde ostēde extrahēs mihi,

Quoniā oculum quidem mei per louē iamdiu mordet.

Cho. Sed faciam hęc, quamuis difficilis quidem fueris vir.

mul. Profectō magnam ō Iupiter rem videre culicis licet tibi,

Nonne vides? nonne culex est hic Tricorisus?

Cho. Profectō iuivisti quidem me, quoniam iamdiu quidem

senū. me fodiebat tanquam puteum.

Quare postea quē extractū est, fluit mei lachryma multa.

Cho. Sed abstergam te ego, quamuis valde miser es,

mul. Et osculabor. CHO. SEN. Ne osculeris, CHO, MVL.

Sive velis quidem, sive non.

Cho. Sed ne ad horas perucniatis, quoniā estis adulatrices na-

senū. Et est illud verbum recte, & non male dictum, (tura,

Neque cum perditissimis, neque sine perditissimis.

Sed nunc paciscor tecum, & posthac non amplius

Neque faciam malum vllum, neque à vobis patiar,

Sed simul congregati modulationem incipiamus.

Cho. Nō paratæ sumus civiū nulli ō viri malū dicere vllum,

mul. Sed multo è contrario Omnia bona & dicere,

Et facere satis multa enim mala,

Et præterita Sed annunciet

Vnusquisque vir & mulier, Si auis pecuniolam

Indiget, accipere minas vel duas, vel

Tres. quod multa intus sunt,

E quod habemus crumenas.

Et si aliquando pax apparuerit,

Quicumque utique nunc muratus fuerit,

A nobis si acceperit, Non amplius reddat.

Conuiuio excipere alit futurae sumas hospites quosdam.

Viros honestosq; & bonos, (Carystrios,

Et est puls qdā fabacea. Porcellus lactēs erat qdā mihi

Et hūc mactaui quare carnes Habebitis molles et bonas

Venite igitur in mei Hodie, matutino tpe vero oportet

Hoc facere lotos, Ipsosq; & puerulos dein-

De intro venire. Neque interrogare, neque unum,

Sed venire plane, Tanquam domum in

Sui ipsorum generose

Fortasse vera fores clausae erunt.

Cho. Verum è Sparta isti legati trabentes barbas

senū. Veniunt, tanquam perticam circa femora Habentes

Viri Lacones primum quidem mihi saluete,

Deinde dicite nobis, quomodo habentes venitis?

L A C O N E S.

Quid scilicet non vobis multa loqui verba.

Videre enim licet, quomodo habentes venimus.

Papae, neruata est quidem haec calamitas

Vehementer, calefacta quidem peius videtur

Inexplicabilia, quid dicere posset aliquis, sed qd cūq; vult

Omnino aliquis iens, nobis pacem statuatur.

Cho. Veruntamen video & hosce indigenas

senū. Tanquam lustratores viros à ventribus.

Pallia reiciētes, ut videatur Exercitatoria res morbi.

A T H E N I E N S E S.

Quisnam diceret, ubi est Lysistrate,

Quoniam viri nos hi tales.

Cho. Et hic consonat & alter huic morbo.

senū. Nunquid ad diluculum distentio vos corripit?

Ath. Non per Iouem, sed hæc facientes perditū sumus.

Quare si aliquis nos non reconciliarit cito,
Non est, quomodo non Clisthenem subagitabimus.

Cho. Si sapitis, pallia accipietis, vt

senū. Hermocopidarum ne aliquis vos videat.

Ath. Per Iouem recte quidem dicis. L A. Per Deos.

Omnino quidem, age veste induamur.

Ath. O saluete ô Lacones, turpia quidem passi sumus.

La. O gratiosa, grania quidem rursus passi sumus,
Si vidissent nos viri irritatos virilibus.

Ath. Agite vero Lacones, ipsa singula oportet dicere,

Ad quidnam adestis huc? L A. De fæderibus

Legati. ATH. Recte quidem dicitis, & nos hoc quidē,

Quid non vocamus vero Lysistratam?

Quæ quidem conciliaret vos utique sola.

La. Per Deos etiam si vultis Lysistratam.

Ath. Sed nihil vos vt videtur, oportet vocare.

Hæc enim vt audiuit, hæc egreditur.

Salue ô omnium fortissima, oportet quidem nunc te fieri
Vehementē, bonā, seuerā, blādā, multis modis experientē.

Quoniam primi Græcorum tuis capti illecebris

Concesserunt tibi, & simul crimina omnia Permisērūt

Ly. Sed non difficile opus, si deprehendaret quidem aliquis.

Irritatos in Venerem, seq; mutuo non expertos.

Cito vero sciam ego, vbi est reconciliatio.

Adbuc apprahendens primum Laconicos,

Et ne molesta manu, neque insolenti.

Neque vt nostrum viri imperite hoc faciebant,

*Sed ut mulieres par est familiariter valde
Si non dederit manum, pene duc.*

Age etiam tu, hos Athenienses duc.

Ea vero, quã utique dederint, adduc hos apprehendēs.

Viri Laconesstate prope me iuxta,

Hincque vos etiam verba audite.

Ego mulier quidem sum, prudentia autem inest mihi,

Ipsaq; me ipsius non male sententiam habeo,

Et patreq; & senioribus verba.

Multa cum audierim, non erudita sum male.

Cumq; sim nacta vos, conuitari volo

Communiter merito, & ex vna aqua lustrali

Aras circumspargentes tanquam cognati

In olympicis sacris, in Pylis, in Pythicis. quot

Dicere possem alias, si me producere oportet,

Hostibus presentibus barbaris, exercitum

Grecos viros & vrbes perditis.

Vna quidem oratio mihi huc semper perficitur.

Atb. Ego vero pereo quidem incitatus in Venerem.

Ly. Deinde ô Lacones, ad enim vos conuertar,

Nonne scitis, quando profectus huc Periclides olim

Lacon Atheniensium supplex, consedit

In aris pallidus in purpurea veste,

Exercitum petens, Messenia autem tunc

Vos inuadebat, & Deus quatiens simul?

Profectus autem cum peditibus quatuor millibus

Cimon, totam seruauit Lacedemonem.

Hac passi Atheniensibus ab,

Vastatis regionem, qua ab bene passi estis.

Atb. Iniuste agunt isti profectô ô Lysistrata.

- La.** Iniuste agimus, sed podex inexplicabilis & pulcher.
- Ly.** Vos uero dimissuram esse Athenienjes putas?
 Nonne scitis, quando uos Lacones rursus iterum
 Vestes seruales gestans profecti hasta
 Multos quidem uiros Thessalorum perdidierunt?
 Multos quoq; alios Hippias, & socios
 Auxilium ferentes ea tunc die soli
 Et liberarunt, & loco pallij seruilis,
 Populum uestrum chlamyde induerunt rursus.
- La.** Nondum mulierem uidi praclarior.
- Ath.** Ego uero cysthum quidem nunquam pulchriorem.
- Ly.** Quid uero existentibus beneficijs & multis & bonis,
 Pugnatis? & non cessatis à prauitate,
 Quidq; non recõciliamini? age, quidnã est impedimento?
- La.** Nos quidem uolumus, si quis nobis pallium rotundum
 Voluerit hoc reddere. **LY.** Qualenã ò bone uir? **LA. PY.**
 Quemadmodum iamdiu petimus, & tentamus. (lum;
- Ath.** Non per Neptunum, hoc quidem non facietis.
- Ly.** Dimitte ò bone ipsis. **ATH.** Et deidẽ quãnã mouebimus?
- Ly.** Aliud quidem repetite pro hoc oppido.
- Ath.** Illud igitur tradite nobis hunc,
 Primum Echinuntem & Meliensem
 Sinum post, & Megarica crura.
- Ly.** Non per Deos, non omnia quidem ò bone uir,
 Sinite, nihil dissentias de cruribus.
- Ath.** Iam arare nudus exutus uolo.
- La.** Ego uero stercorare terram primum per Deos.
- Ly.** Posteaquam conciliati fueritis, hæc facietis.
 Sed si uidetur facere hæc, consulite, &
 Cum socijs profecti communicate.

- Ath.** Quibusnam cum heus tu socijs? incitati sumus,
 Nonne eadem uidebuntur socijs nostrum
 Rem habere omnibus? LA. Profecto per Deo:
 Nostris. ATH. Etenim per Iouem Caristijs.
- Ly.** Recte dicitis. nunc igitur ut caste uos geratis,
 Ut utiq; mulieres uos in urbe
 Hospitio excipiamus, illis quæ in cistis habebamus.
 Iuramenta autem illic & fidem uobis inuicem date.
 Et deinde suiipsius uxorem uestrum accipiens,
 Abibit unusquisq;. ATH. Sed eamus quamcitissime.
- La.** Age quomodo cūq; uis. ATH. Per Iouē quæcelerrime quædē
- Ly.** Stragolorū at uariorum. et chlamydarū et purpurea-
 Et aurearum quæcunq; sunt mihi, (rum tunicarū,
 Non inuidia inest mihi, Omnibus præbere ferre
 Pueris, quando filia Alicui canistrifera est
 Omnibus uobis dico Sumere ex meis
 Pecunijs intus, Et nihil ita
 Bene conclusum esse, quin obsignationes auellatis,
 Et quæ intus fuerint, feratis.
 Videbit autem nihil lustrans, nisi aliquis
 Vestrum acutius me uidet.
 Si uero alicui non panis uestrum est, alit autem famulos,
 Et paruos multos filiolos, Licet à me accipere
 Buccellas panis tenues quidem.
 Panis uero ex chænice Videre ualde magnus,
 Quicunq; igitur uult Pauperum, ueniat
 Ad mei saccos habens & peras, quoniam
 Accipiet triticum, Manes autem ipsis meus iniiciet.
 Ad tamen fores Palàm dico non accedere meas,
 Sed uitare canem.

*Aperi fores, nonne cedere uis?
 Vos quid sedetis? nunquid ego face
 Vos comburam? molestus est locus,
 Non utiq; facerem. si uero prorsus oportet hoc facere,
 Vobis gratificari insuper affligeremur*

Cho. Nos quidem tecum simul laborabimus.

*Ser. Nonne abibitis? plorabitis capillos diu.
 Nonne abibitis? ut utiq; Lacedæmonij ab interiori parte
 Per quietem abeant epulati.*

*Ath. Nondum tale conuiuium uidi ego
 Profectò, & elegantes fuerunt Laconici,
 Nosq; in uino comportatores sapientissimi.*

*Cho. Recte quidem, quando sobrij existentes nõ sani sumus.
 Si Athenienses ego persuadebo dicens,
 Ebrij semper ubiq; legationem obibimus.*

*Nunc quidem enim cum iuerimus in Lacedæmonem
 Sobrij, statim spectamus, quidnam turbabimus.*

Quare quodcunq; quidem dixerint, non audimus.

*Quæ uero non dicunt, hac suspicati sumus,
 Annunciamusq; non eadem iisdem de.*

*Nunc uero omnia placuerunt, ut si quidem aliquis
 Caneret Telamonis, Clitagoræ canere oporteret,
 Laudassemus utiq; & insuper peierassemus.*

*Verum isti rursus ueniunt iterum,
 In idem, nonne abibitis in malam rem ò uerberones?*

Ser. Per Iouë, quoniã iam quidẽ prodeũt ab interiori parte.

*Ld. O bone uir accipe inflatorias tibias,
 Vt ego tripudiem quidem, & canam pulchrum,
 In Antheniensesq; & nos simul.*

Ath. Accipe profectò tibias per Deos,

Quoniam lator quidem uidens uos saltantes.

Ld. Incita Iuuenes ô Memoria,

Tuam Musam, quæ Nouit uos. Athenienses

Quñ illi quidē apud Arthemisiū Propellebāt Deo siles,

Ad honesta, Medosq; uicerūt. Nosq; p̄terea Leōidas

Duxit tanquam apros, Acuētes puto dentem. multa

Autē circa maxillas spuma florebat Multaq; simul

Etia p̄ crura spuma ibat Erāt. n. uiri non pauciores

Arena Persæ. Syluestris Diana fericida

Veni huc uirgo Dea Ad fœdera, ut,

Cōtineas multū nos tempus, Nuncq; rursusq;

Amicitia semper affluens sit Fœderibus,

Et blandis uulpibus Liberemur. ô

Huc ueni huc, ô Venatrix uirgo

Ly. Age nunc, posteaquam alia facta sunt bene,

Abducite has ô Lacones: has autem &

Vos, uir autem apud uxorem, & uxor

Stet apud uirum. & deinde ob bonas fortunas

Saltantes Dijs, caueamus

Posthac rursus non peccare amplius.

Adhuc choream, adhuc gratias, Inq; uoca Dianam

Adq; geminū duc choreā propriā, Letā, adq; Nisæū,

Qui inter Mænadas Bacchicus oculis

Ardet, Et igne incensum,

Adq; uenerandam uxorem beatam.

Deinde autem Deos, quibus testibus

Vtemur non obliuiofis, Quiete de magnanima,

Quam fecit Dea Venus. Alala io Pean,

Eleuemini sursum io, Tanquam ob uictoriam io.